Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAQUAREMA
TRABAlHa E RESPEITO

DECRETO N° 2.471 DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

Abre Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial, no
valor de R$ 806.850,00, para Reforço de Dotações Consignadas
no Orçamento Geral do Município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Lei Municipal de nO2.333 de 23 de dezembro de 2022,

DECRETA

Art. 1° Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial, no
Orçamento Geral do Município na Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo no
valor total de R$ 806.850,00 (oitocentos e seis mil e oitocentos e cinquenta reais), para
reforço orçamentário conforme Anexo Único.

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso
III do § 1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64, proveniente de anulação parcial.

Art. 3° Em decorrência deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento das
Despesas das referidas Unidades.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 06 de janeiro de 2023.

Saquarema, 06 de janeiro de 2023.

Manoela ~za Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura Municipal de Sequareme/ RJ
CNPJ. 32 147 670 I 0001-21
Rua Coronel Madurewe, 77 - Centro - Sequarema / RJ - CEP 28990-756
[22J 2651-2254 - pms@saquareme I"j gov br - www sequarema.q gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
TRABAlHO E RESPEITO

DECRETO N° 2.471 DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

ANEXO ÚNICO

QUADRO DE MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Saquarema, 06 de janeiro de 2023.

Manoela ~a Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura Municipal de Saquarema I RJ
CNPJ. 32 147 670 I 0001-21
Rua Coronel Madurew8. 77 - Centro - Saquarema / RJ - CEP 28990-756
1221 2651-2254 - pms@saquarema f'( gov br - www saquarema q gov br